La. II. Tertie partis

misce mihi sicut ego dimitto. si tu non dimittis. quod dicis quod tibi non dimittere debeam. Sed non quod ille qui in fraterno odio dicit ista orationem peccat. Dico quoniam. quod non dicit eam in persona propria sed in persona ecclesie. quod patet. quia dicit nobis et non dicit mihi. et cum universalis ecclesia regatur a spiritu sancto et errare non possit. ideo non quod quod errat dicendo ista orationem. In scda petitione petimus nos a malo culpe futuro preveniri. cum dicimus. Et ne nos inducas in temptationem. Notandum quod temptatio aliquando sumitur in bonum. sicut in Genesim. quoniam dicit. Temptavit deus Abraham. et in libro sapientie cuius deus. deus temptauit illos et innenit eos dignos esse. Et deus deus temptare duobus modis. Uno modo permisit. et ita sumitur quoniam deus. deus temptauit illos. id est. temptari permisit. Et sic temptauit Iacob. Alio modo deus temptarebat ostendat alio exemplum prophetatus. sic temptauit Abraham ut ostenderet virtutem obediencie eius. et de tali temptatione non loquuntur hic. Aliquam etiam temptationem sumitur in malum. et sic est duplex. Haec quodammodo est ab hoste. id est de demoni. et quodammodo a carne. id est in carnali caro consurgit aduersus spiritum. Temptatio quod est ab hoste non est per se nisi plentaria est ei. immo si resistas sibi est multum meritoria. Et isto modo Christus fuit temptatus. de quo dicit Mattheus. Dux est Ihesus in desertum a spiritu ut temptaret a dyabolo regem. Temptatio quod est a carne spiritus coniungit ex parte in quantum. id est ipsa rebellio carnis aduersus spiritum puenit in nobis ex peccato primogeniti parentium. et est materialiter ipsum per se originale. immo ista rebellio quantum ad sui principium non est in peccato nostra in quantum dicimus quod primi motus non sunt in peccato nostra. sed resistere isti temptationi siue tentationi presumuntur sunt est in peccato nostra. et id est tentare temptationi siue sit ab hoste siue a carne semper est per se. ita quod si sit presumptus cuicunque deliberatione est per se mortale. sed si sit presumptus subiectus et quod si surrepticius est solus per se veniale. Non in ista petitio non per se ut in temptatione non inducamur. sed ut in temptatione non presumamur. Et ideo in ista petitio nihil aliud per se quod deus de nobis virtutes resistendi temptationi. quod apostolus promittit cum facturum dicens. Fidelis deus qui non patitur vos temptari supra id quod potestis. sed faciet cum temptatione puentum ut possitis sustinere. Invicti

De decem preceptis

ma petitōe petim⁹ nos a malo pene liberari. cū dicim⁹. S. libera nos a malo. qđ intelligim⁹ a malo pene etne. qđ ē sim. pliciter malū. Nā malū pene t̄p̄alis p̄t esse ⁊ ē aliquā bonum. sicut bonū fuit martirib⁹ sustinere m̄ltas penas ⁊ m̄lta tor. mēta. Unū a cali malo nos nō petim⁹ liberari. sed a malo pene etne. fm qđ petit ecclia dicens i canone misse. Libera nos qđsum⁹ dñe ab oībo mal. r̄c. In fine oīm petitionū subiun. ḡit Amē. i. ita fiat. q̄si p̄firmatio oīm petitionū. Sicut ḡ in qđe dñica sūt septē petitōes. in q̄z p̄ma petim⁹ orōis effica. ciam cū dicim⁹. sanc̄ificet nomē tuū. q̄si dicam⁹. nomē tuū est sc̄tū ⁊ firmū. ita illud qđ petim⁹ in ista orōne optam⁹ esse firmū cum in fine dicim⁹ Amē. i. sic fiat et firmū sit. sicut petimus. Et ideo licet ista petitio sit p̄ma in intentōe. est ta. men vltima in executione. In alīs ser. petitionib⁹ petimus nobis om̄ne bonum cōferrī ⁊ a nobis om̄ne malum auferri. donec nobis hec om̄nia cōcedātur. Et hec quantum ad nūc sufficiant.

De decem p̄ceptis p̄ ordinem.

Capitulum tertium

¶ Alterraganti inueni quid faciendo vitam eternā ha. beret. respōdit xp̄s Matib. ix. Si vis vitam ingre. di serua mādata. quasi diceret. Ingressus in vitam eternā est obseruatio mandator̄. Que quidem mandata sunt p̄cepta decalogi. Et d̄r decalogus a deca quod est decem. et logos quod est sermo. quasi decem mandator̄ fm̄o. Sūt. p̄cepta legis decem. quoꝝ quedam ordinat homiem ad deū. qđam ad primū. Precepta q̄ ordinat homiem ad deum sūt tria. fm q̄ homo est obligat̄ ip̄i deo a tria. Sic ei vasal. lus d̄z dño suo tria. s. fidelitatē vt nō recognoscat aliquē alium dñm. reuerētiā vt nō faciat ei opprobriū. famulatū vt impen. dat ei debitum obsequiū. sic qlibz dictamine iuris natural. est obligat̄ dō ad ista tria. Et iō q̄stū ad p̄mū est istd p̄ceptū. Nō habebis deos alienos corā me. Ero .xx. Quātū ad se. cūdum est istd. Nō assumes nomē dñi dei tui in vanū. Quā. tum ad tertīū est istd. Demēto vt diem sabbati sanc̄ifices

Ca. III. Tertie partis

Precepta q̄ ordinat hoīez ad p̄im sūt septē. Ordinat eī hō ad p̄im duob̄ modis. s. vt bonū sibi faciat. z ne sibi noceat. Quātū ad p̄mū est vñū p̄ceptū. s. Nonora p̄m tuū z m̄rēz tuā. Quātū ad scđm sūt sex p̄cepta. P̄t eīm hō nocere p̄xiō trib̄ modis. Uno mō facto. alio mō p̄bo. alio mō voluntate. Facto p̄t nocere sibi trib̄ modis. s. vel in p̄sona p̄pria. v̄l in p̄sona sibi d̄iūcta. vel in rebo p̄p̄x̄js. Quantū ad p̄mū ē istud p̄ceptū. nō occides. q̄tum ad scđm est istd. nō mechaberis. q̄tum ad tertiu est istud. nō furtū facies. Quantū ad istud ne homo noceat. primo hōbo est istud. Hō falsum testimoniū dices. Quantū ad hō ne homo noceat. primo voluntate sunt alia duo. qr̄ ne noceat sibi voluntate libidinis ē istud. Hō cōcupisces v̄toz̄ p̄imi tui. Ne aut̄ noceat sibi voluntate cupi diratis est istud. Hō cōcupisces seruum. nō ancillā. nō bouē. nō asinū. zc. Ista ḡ sūt decem p̄cepta legis. de q̄z q̄l̄s̄vet aliq̄ p̄ordinē sūt dicēda.